[image: image1.jpg]

       АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» июля 2023 год  № 345
      р.п. Юргамыш
О внесении изменений в постановление Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от 12 сентября 2022 года № 178 «Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Юргамышском муниципальном округе Курганской области»
В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Развитие архивного дела в Юргамышском муниципальном округе Курганской области», в соответствии с постановлением Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от 15 сентября 2022 года № 190 № 190 «О муниципальных программах Юргамышского муниципального округа Курганской», Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от 12 сентября 2022 года № 178 «Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Юргамышском муниципальном округе Курганской области» следующие изменения:
1) в разделе I строку:
	Объемы бюджетных  ассигнований
	Средства районного бюджета:

2023 год – 10,0 тысяч рублей;

2024 год – 20,0 тысяч рублей;

2025 год – 10,0 тысяч рублей.

Всего – 40,0 тысяч рублей.

Средства областного бюджета:

2023 год – 2,5 тысяч рублей;

2024 год – 2,5 тысяч рублей;

2025 год – 2,5 тысяч рублей.

Всего – 7,5 тысяч рублей.

изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных  ассигнований
	Средства бюджета округа:

2023 год – 10,0 тысяч рублей;

2024 год – 20,0 тысяч рублей;

2025 год – 10,0 тысяч рублей.

Всего – 40,0 тысяч рублей.

Средства областного бюджета:

2023 год – 3,3 тысяч рублей;

2024 год – 3,3 тысяч рублей;

2025 год – 3,3 тысяч рублей.

Всего – 9,9 тысяч рублей.

2) в  разделе IX слова:
«Финансирование мероприятий Программы планируется обеспечить за счет средств бюджета Юргамышского муниципального округа Курганской области в сумме 40,0 тысяч рублей, бюджета Курганской области в сумме 7,5 тысяч рублей, в том числе по годам:

2023 год- 12,5  тысяч рублей;

2024 год- 22,5 тысяч рублей;

2025 год- 12,5 тысяч рублей.»
заменить словами:

«Финансирование мероприятий Программы планируется обеспечить за счет средств бюджета Юргамышского муниципального округа Курганской области в сумме 40,0 тысяч рублей, бюджета Курганской области в сумме 9,9 тысяч рублей, в том числе по годам:

2023 год- 13,3 тысяч рублей;

2024 год- 23,3 тысяч рублей;

2025 год- 13,3 тысяч рублей.»

3) задачу 2 в подразделе «Информация о ресурсном обеспечении Программы» раздела IX. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
Задача 2. Создание условий для постоянного хранения архивных документов Архивного фонда Юргамышского района и временного хранения Архивного фонда Курганской области
	№

п/п
	Задача/мероприятие
	Объем финансирования
	Целевые индикаторы

	Всего

тыс. руб.
	2023
	2024
	2025
	Пункты раздела «Целевой индикатор»

	2.
	Обеспечение нормативных условий хранения архивного фонда
	9,9 (обл. бюджет по согласов)

20,00 (местный бюджет)
	3,3 (обл. бюджет по согласов)

-
	3,3 (обл. бюджет по согласов)

20,00 (местный бюджет)
	3,3 (обл. бюджет по согласов)

-
	п.1. Раздела «Целевые индикаторы программы»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области – руководителя Аппарата Администрации Юргамышского муниципального округа.
Глава Юргамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                       А.Ю. Чесноков
Студенцова А.В.

8(35248) 9-23-67